
 
 

UCHWAŁA NR XXI/344/25 
RADY MIASTA OPOLA 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Opola z organizacjami pozarządowymi i innymi 
uprawnionymi podmiotami na rok 2026 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Program współpracy Miasta Opola z organizacjami pozarządowymi i innymi 
uprawnionymi podmiotami na rok 2026" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Barbara Kamińska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 2645



 
Załącznik do uchwały Nr XXI/344/25 

Rady Miasta Opola z dnia 30 października 2025 r. 

 

Program współpracy Miasta Opola  

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2026 

 

 

§1. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) Mieście – należy przez to rozumieć Miasto Opole; 

2) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i inne 

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie; 

3) Programie – należy przez to rozumieć Program współpracy Miasta Opola z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2026; 

4) standardach dostępności – należy przez to rozumieć wymagania w zakresie dostępności 

architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej, o których mowa w ustawie z dnia 

19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami;   

5) Strategii Rozwoju Opola do 2030 r. – należy przez to rozumieć załącznik do uchwały nr 

XV/282/19 Rady Miasta Opola z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie w sprawie przyjęcia 

"Strategii Rozwoju Opola do 2030 r.";   

6) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie; 

7) zadaniu publicznym – należy przez to rozumieć zadanie zlecone organizacji pozarządowej 

przez Prezydenta Miasta Opola wraz z przyznaniem dotacji na jego realizację.       

 

§2. Celem głównym Programu jest wzmacnianie partnerstwa Miasta z organizacjami pozarządowymi 

oraz integracja podmiotów działających w obszarze pożytku publicznego w Opolu. 

 

§3. Do celów szczegółowych Programu zalicza się: 

1) zwiększenie roli i liczby organizacji pozarządowych realizujących zlecane zadania publiczne;  

2) rozwój aktywności społecznej w Mieście;  

3) zwiększenie aktywności organizacji pozarządowych; 

a) we wspólnej realizacji zadań na rzecz Miasta, 

b) we współpracy z sektorem publicznym, gospodarczym oraz z naukowymi podmiotami, 

c) w pozyskiwaniu środków spoza budżetu Miasta na działalność organizacji pozarządowych, 

d) w konsultacjach aktów normatywnych; 

4) zwiększenie kompetencji przedstawicieli organizacji pozarządowych; 

5) wymianę informacji między Miastem a organizacjami pozarządowymi;  

6) sprzyjające warunki w Mieście do powstania nowych organizacji pozarządowych; 

7) większą aktywność Miasta i organizacji pozarządowych w promocji ich działalności; 

8) rozwój ekonomii społecznej w Mieście. 

 

§4. 1. Do zasad współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi należy: 

1) podejmowanie przez Miasto działań na rzecz organizacji pozarządowych i wspieranie ich 

działalności w zakresie niezbędnym dla podniesienia efektywności działań na rzecz 

mieszkańców Miasta w sposób niewyręczający tych organizacji i nieograniczający ich 

samodzielności; 

2) zachowanie gwarancji niezależności Miasta i organizacji pozarządowych, wzajemne 

uszanowanie odrębności, w szczególności w samodzielnym definiowaniu swoich celów i ich 

realizacji w granicach ustalonych przez prawo; 

3) wspólne podejmowanie działań związanych z definiowaniem i rozwiązywaniem problemów 

społecznych w Mieście oraz z wykonywaniem zadań publicznych, oparte na wzajemnym 

szacunku i uznaniu równorzędności stron; 

4) określanie przez Miasto i organizacje pozarządowe należytego sposobu osiągania zakładanych 

celów Programu oraz dążenie do osiągania jak najlepszych efektów w zakresie wzajemnej 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2645



2 

 

współpracy oraz minimalizacji kosztów z tym związanych, uwzględniając standardy 

dostępności; 

5) wspólne podejmowanie przez Miasto oraz organizacje pozarządowe działań przy realizacji 

zadań publicznych w oparciu o obiektywne i przejrzyste kryteria i w sposób nie budzący 

żadnych wątpliwości; 

6) zachowanie przejrzystości w podejmowanych działaniach oraz przekazywaniu pełnej 

i prawdziwej informacji o działaniach, które są istotne z punktu widzenia wspólnej realizacji 

zadań publicznych oraz realizacji Programu; 

7) podjęcie takich wspólnych ustaleń, które pozwolą osobom ze szczególnymi potrzebami 

włączyć się aktywnie w życie społeczne Miasta; 

8) realizacja przez organizację pozarządową wszystkich rezultatów i działań określonych 

w umowie o realizację zadania publicznego.      

 

§5. 1. Zakres przedmiotowy Programu obejmuje zlecanie organizacjom pozarządowym zadań 

publicznych w ramach zadań własnych samorządu i należących do sfery pożytku publicznego, 

a jednocześnie wskazanych w Programie priorytetowych zadań publicznych, a także wspólne 

podejmowanie działań o charakterze pozafinansowym. 

2. Realizacja Programu uwzględnia założenia Strategii Rozwoju Opola do 2030 r. oraz wszelkie 

programy sektorowe przyjęte przez Radę Miasta Opola i obowiązujące w czasie funkcjonowania 

Programu.  

 

§6. 1. Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi odbywać się będzie w formie finansowej 

i pozafinansowej. 

2. Współpraca finansowa polega na zlecaniu zadań publicznych organizacjom pozarządowym 

w trybie: 

1) powierzania wraz z udzieleniem dotacji; 

2) wspierania wraz z udzieleniem dotacji. 

3. Współpraca pozafinansowa może odbywać się w szczególności w formie: 

1) podejmowania wspólnych działań w celu diagnozy potrzeb społecznych i ustalania kierunków 

współpracy; 

2) działalności w ramach wspólnie utworzonych przy Prezydencie Miasta Opola zespołów 

o charakterze doradczym i inicjatywnym; 

3) konsultowania z organizacjami pozarządowymi aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących ich działalności statutowej; 

4) realizacji inicjatyw lokalnych na zasadach określonych w ustawie; 

5) wspólnego podejmowania działań promocyjnych;  

6) systematycznego wzajemnego informowania się o planach, działaniach i wydarzeniach 

na rzecz mieszkańców Miasta; 

7) wspólnej organizacji wydarzeń, w tym o charakterze informacyjnym i promocyjnym; 

8) udzielania organizacjom pozarządowym wsparcia prawnego i organizacyjnego poprzez m.in.: 

a) organizację szkoleń, konferencji, warsztatów, debat oraz konsultacji, 

b) udostępnianie pomieszczeń biurowych i sal konferencyjnych oraz znajdującego się 

w nich wyposażenia i urządzeń, 

c) udostępnianie lokali użytkowych będących w dyspozycji Miasta;  

9) nagradzania społeczników aktywnie zaangażowanych w sprawy Miasta i jego rozwoju. 

 

§7. Priorytetowe zadania publiczne określa załącznik do Programu.   

 

§8. Program będzie realizowany od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. 

 

§9. 1. Określa się sposób realizacji Programu w postaci zlecania organizacjom pozarządowym zadań 

publicznych w trybach: 

1) przeprowadzania otwartych konkursów ofert; 

2) z pominięciem procedury konkursowej, zgodnie z ustawą. 

2.  Program będzie realizowany przez Miasto w ścisłej współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz z Opolską Radą Działalności Pożytku Publicznego poprzez:   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2645



3 

 

1) diagnozę potrzeb, która stanowić będzie podstawę celu głównego Programu oraz ustalenia 

priorytetowych zadań publicznych na 2027 r.; 

2) wypracowanie kierunków współpracy na 2027 r. wyrażających się w celach szczegółowych  

Programu; 

3) ustalenie form współpracy pozafinansowej prowadzących do realizacji celu głównego 

Programu; 

4) ocenę realizacji Programu.  

3. Zlecanie zadań publicznych następuje wyłącznie w ramach publicznych środków finansowych 

przyznanych w budżecie Miasta na konkretne zadanie publiczne.  

4. Prezydent zleca realizację zadań publicznych z uwzględnieniem w pierwszej kolejności 

priorytetowych zadań publicznych wskazanych w załączniku do Programu.   

 

§10.  Kwota zaplanowana na realizację Programu wynosi 15 000 000,00 zł. 

 

§11.  Ocena realizacji Programu uwzględnia mierniki:   

1) wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych; 

2) liczba ogłoszonych w 2026 r. otwartych konkursów ofert;  

3) liczba złożonych ofert w otwartych konkursach ofert i w trybie z pominięciem konkursu; 

4) liczba unieważnionych otwartych konkursów ofert; 

5) liczba zleconych organizacjom pozarządowym do realizacji zadań publicznych; 

6) liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne; 

7) liczba zleconych zadań publicznych do wspólnej realizacji przez organizacje pozarządowe; 

8) liczba prawidłowo rozliczonych zadań publicznych zrealizowanych przez organizacje 

pozarządowe;  

9) poziom wykonania planu dotacji udzielonych z budżetu Miasta na realizację zadań 

publicznych zlecanych organizacjom pozarządowym w 2026 r.; 

10) liczba przeprowadzonych szkoleń, konferencji, warsztatów, debat oraz konsultacji dla 

organizacji pozarządowych; 

11) liczba pomieszczeń biurowych i sal konferencyjnych oraz lokali użytkowych udostępnionych 

organizacjom pozarządowym przez Miasto; 

12) liczba i struktura organizacji pozarządowych działających w Mieście; 

13) liczba nowo powstałych organizacji pozarządowych w roku obowiązywania Programu. 

 

§12. 1. Przygotowanie założeń do Programu następuje w procedurze ścisłej współpracy z sektorem 

pozarządowym, uwzględniającej stanowiska przedstawicieli organizacji pozarządowych.   

2. Projekt Programu przygotowano w następujących etapach: 

1) przygotowanie projektu Programu i przedłożenie Prezydentowi Miasta Opola w celu 

rozpoczęcia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz Opolską Radą Działalności 

Pożytku Publicznego; 

2) rozpatrzenie przez Prezydenta Miasta Opola uwag zgłoszonych przez uprawnione podmioty; 

3) sporządzenie raportu z konsultacji;  

4) przekazanie projektu Programu pod obrady Rady Miasta Opola. 

3. Konsultacje projektu Programu odbyły się zgodnie z uchwałą nr LXVII/1268/18  Rady Miasta 

Opola z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Opolską Radą 

Działalności Pożytku Publicznego lub z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi 

podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Op. z 2018 r. poz. 2443) oraz na podstawie zarządzenia 

NR OR-I.0050.582.2025 Prezydenta Miasta Opola z dnia 9 września 2025 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 

oraz  Opolską Radą Działalności Pożytku Publicznego, zmienionego zarządzeniem NR OR-

I.0050.598.2025 Prezydenta Miasta Opola z dnia 22 września 2025 r.  

4. Konsultacje projektu Programu przeprowadzono w dniach od 11.09.2025 r. do 3.10.2025 r.   

5. Konsultacje realizowano w dwóch etapach: z organizacjami pozarządowymi w dniach 

od 11.09.2025 r. do 18.09.2025 r. oraz z Opolską Radą Działalności Pożytku Publicznego w dniach 

od 19.09.2025 r. do 3.10.2025 r.    

6. W 1. etapie konsultacji wpłynęło 6 uwag od organizacji pozarządowych, z czego przyjęto do 

Programu 2 uwagi. Wszystkie uwagi złożone zostały zgodnie z przyjętą procedurą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2645



4 

 

7. Etap 2. obejmował konsultacje z Opolską Radą Działalności Pożytku Publicznego, która wyraziła 

pozytywną opinię na temat projektu Programu w uchwale nr 5/2025 Opolskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego z dnia 3 października 2025 r. w sprawie zaopiniowania projektu „Programu 

współpracy Miasta Opola z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 

rok 2026”, załączonej Radzie Miasta Opola do projektu Programu.   

 

§13. 1. Do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert Prezydent Miasta Opola powołuje w drodze 

zarządzenia komisję konkursową w składzie co najmniej 4 osób, wskazując przewodniczącego tej 

komisji.  

2. Komisja działa na posiedzeniu zwołanym niezwłocznie po złożeniu ofert w danym konkursie. 

3. Ustala się zasady działania komisji konkursowych:  

1) komisje konkursowe pracują na posiedzeniach, w składzie liczącym nie mniej niż połowa 

pełnego składu osobowego, w tym przewodniczący; 

2) pracami komisji konkursowej kieruje jej przewodniczący; 

3) komisja konkursowa opiniuje oferty na podstawie kryteriów merytorycznych ustalonych przez 

Prezydenta Miasta Opola w drodze zarządzenia. 

 

§14. Do czasu wyboru nowych członków komisji konkursowych na 2027 r. do oceny ofert 

zgłoszonych do otwartych konkursów ofert ogłoszonych w 2026 r. na 2027 r. i na podstawie projektu 

budżetu Miasta na 2027 r. powołuje się członków komisji konkursowych wybranych na 2026 r. 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2645



5 

 

Załącznik do Programu współpracy Miasta Opola  

z organizacjami pozarządowymi  

i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2026 

 

 

PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

 

1. Priorytetowe zadania publiczne w sferze „Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom 

w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób”: 

1) wyrównywanie poziomu życia rodzin i osób znajdujących się w trudnej sytuacji 

życiowej; 

2) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

3) reintegracja społeczna osób i rodzin bezdomnych. 

2. Priorytetowe zadania publiczne w sferze „Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej”:  

1) wsparcie rodziny w zakresie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci;  

2) wsparcie rodziny w zakresie pomocy w opiece i wychowaniu.   

3. Priorytetowe zadania publiczne w sferze „Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania 

świadomości prawnej społeczeństwa”:    

1) udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej; 

2) edukacja prawna.  

4. Priorytetowe zadanie publiczne w sferze „Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 

pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej”: 

Rozwój świadomości obywatelskiej.   

5. Priorytetowe zadanie publiczne w sferze „Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych 

oraz języka regionalnego”: Rozwój współpracy między społecznościami.  

6. Priorytetowe zadanie publiczne w sferze „Działalność na rzecz integracji cudzoziemców”: System 

wsparcia cudzoziemców.  

7. Priorytetowe zadanie publiczne w sferze „Ochrona i promocja zdrowia, w tym działalności leczniczej 

w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej”: Realizacja działań 

promujących zdrowy tryb życia.       

8. Priorytetowe zadania publiczne w sferze „Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych”: 

1) integracja i zwiększenie uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w życiu społecznym; 

2) realizacja zadań w obszarze Dostępność, w tym zadań wynikających z ustawy z dnia 19 lipca 

2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.    

9. Priorytetowe zadanie publiczne w sferze „Działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn”: 

Równe prawa kobiet i mężczyzn.   

10. Priorytetowe zadanie publiczne w sferze „Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym”: 

Aktywizacja i integracja osób w wieku emerytalnym w życiu społecznym.   

11. Priorytetowe zadanie publiczne w sferze „Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym 

rozwój przedsiębiorczości”: Wspieranie rozwoju postaw przedsiębiorczych.   

12. Priorytetowe zadania publiczne w sferze „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot 

i społeczności lokalnych”: 

1) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu - Centrum Aktywizacji Społecznej; 

2) organizacja wydarzeń i inicjatyw promujących Opole.   

13. Priorytetowe zadanie publiczne w sferze „Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata 

i wychowanie”: Rozwój edukacji na wszystkich poziomach kształcenia.   

14. Priorytetowe zadania publiczne w sferze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego”:    

1) upowszechnianie i rozwój kultury, wzbogacenie oferty kulturalnej oraz promocja wydarzeń 

kulturalnych Opola;  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2645



6 

 

2) upowszechnianie i rozwój kultury – PIASTONALIA;    

3) upowszechnianie i rozwój kultury - NOC KULTURY;  

4) wzbogacenie oferty kulturalnej – festiwale;   

5) upowszechnianie literatury i czytelnictwa.   

15. Priorytetowe zadania publiczne w sferze „Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego”:    

1)  edukacja ekologiczna z zakresu ochrony środowiska, ochrony przyrody i ochrony zwierząt; 

2)  przeciwdziałanie bezdomności zwierząt oraz ochrona gatunkowa zwierząt na terenie Miasta. 

16. Priorytetowe zadanie publiczne w sferze „Turystyka i krajoznawstwo”: Propagowanie 

krajoznawstwa i prozdrowotnego stylu życia.     

17. Priorytetowe zadania publiczne w sferze „Porządek i bezpieczeństwo publiczne”: 

1) kształtowanie postaw i zachowań sprzyjających bezpieczeństwu własnemu i innych ludzi 

zwłaszcza w przypadku korzystania z dróg publicznych (pieszy, rowerzysta, pasażer); 

Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Miasta;  

2) popularyzacja wiedzy z zakresu ochrony przeciwpożarowej, zarządzania kryzysowego, 

ratownictwa i bezpieczeństwa;   

3) wsparcie oraz promocja działalności i tradycji podmiotów działających na rzecz ochrony 

przeciwpożarowej oraz propagowanie zagadnień z zakresu ochrony przeciwpożarowej.  

18. Priorytetowe zadania publiczne w sferze „Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka 

oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji”:   

1) rozwój partycypacji społecznej;      

2) kształtowanie obywatelskich postaw wśród młodzieży.   

19. Priorytetowe zadanie publiczne w sferze „Udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego”: 

Świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.   

20. Priorytetowe zadania publiczne w sferze „Ratownictwo i ochrona ludności”:  

1) edukacja społeczna w zakresie zagadnień odnoszących się do ochrony ludności i obrony 

cywilnej. Kształtowanie świadomości zagrożeń oraz odpowiednich zachowań w sytuacjach 

zagrożenia; 

2) działania prewencyjne jednostek OSP w obszarze bezpieczeństwa osób wypoczywających nad 

wodą. 

21. Priorytetowe zadanie publiczne w sferze „Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz 

rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami”: Inicjowanie, rozwój i wzbogacanie 

form współpracy i wymiany zagranicznej, w tym przede wszystkim z miastami partnerskimi Opola 

oraz z udziałem możliwie jak najszerszych grup mieszkańców Miasta oraz inicjowanie, rozwój i 

wzbogacanie form współpracy i wymiany między opolskimi i zagranicznymi organizacjami, ze 

szczególnym uwzględnieniem miast partnerskich Opola. 

22. Priorytetowe zadania publiczne w sferze „Promocja i organizacja wolontariatu”:    

1) Opolskie Centrum Wolontariatu (OCW);   

2) promocja wolontariatu wśród mieszkańców Miasta.   

23. Priorytetowe zadanie publiczne w sferze „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 

społecznym”: Przeciwdziałanie przemocy domowej.  

24. Priorytetowe zadania publiczne w sferze „Działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32a ustawy o pożytku”: 

1) wsparcie organizacji pozarządowych w zakresie wkładu własnego; 

2) wsparcie NGO w zakresie promocji działalności, zasad funkcjonowania i współpracy 

zagranicznej;   

3) wsparcie organizacji pozarządowych poprzez pomoc merytoryczną, organizacyjną, promocyjną 

i finansową;    

4) realizacja standardów dostępności w sektorze pozarządowym.   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2645


	UCHWAŁA NR XXI/344/25 RADY MIASTA OPOLA z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-11-05T13:07:34+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




